Ergun’dan sonra bu divanı
uzun bir uğraş sonucu Konya Bölge Elyazmaları Kütüphanesinde bulup ilim dünyasına
kazandıran Dursun Gümüşoğlu olmuştur. Gümüşoğlu latinize metin ve eserin faksimile
kopyasını bir girişle beraber yayınlamıştır (Gümüşoğlu, 2009).

Mevcut tek nüshanın, Arnavutluk İskenderiye’de Rüstem Abdal adında bir derviş tarafından
H. 1155 yılının Şaban ayında (M. 1742 yılı Ekim ayı) istinsah edildiği yazmanın sonuna
kaydedilmiştir. Ne yazık ki Rüstem Abdal, Sadık Abdal ile ilgili bilgi vermemektedir. Ancak,
“Dîvân-ı Sâdık”ın “lafz-ı evliyâ” ve “esrâr-ı nutk-ı Hudâ” olduğunu, âşık ve sâdıklara evliya
yolunu yani nasıl evliya olup Hakk’a vasıl olunacağını bildirdiğini kaydetmiştir.

Bunun üzerine Seyyid Cafer, oğlu Pir Uzun Er (Seyyid Ali)
ve onun oğlu Gül Battal Gazi gelip Osman Gazi ile buluşurlar. Beraber İnegöl ve Karacahisar’ı fethederler. Bunun
üzerine Selçuklu Sultanı Alaeddin tabl ve alem göndererek Osman’ın bağımsızlığını kabul eder. Hicri 688 (m. 1289-
90) yılında Bilecik tekfuru ile bir düğün sırasında çıkan savaşta Seyyid Cafer öldürülür (Noyan, 1996: 162-64).
Buradaki hikayenin doğrudan Aşıkpaşazâde ve diğer erken dönem kroniklerinden alındığı ve içine adı geçen üç
ismin monte edildiği açıkça görülmektedir.
Menâkıbnâmeye göre, hicri 756 (m. 1355-56) yılında Orhan Gazi’nin oğlu Süleyman Paşa Rumeli’ni fethetmek
sevdasına düşünce Seyyid Ali’ye bir mektup yazıp niyetini açıklar ve şu ricada bulunur: “… evlâd-ı Ali’den harbe
ve darbe yarar bahadırândan size şebîh kimler var ise alup fî-sebîlillâh cihâd içün tarafıma gelesin!”

Söz konusu arzda, günlük üç akçelik yevmiyesini vakıf gelirinden
almak üzere Kızıldeli zaviyesinin imamlığını yapan Seyyid Hüseyin Dede ibn Ahmed çocuğu
olmadan vefat ettiğinden yerine Bektaşi dervişlerinden Seyyid Ahmed Dede ibn Mehmed’in
atanması rica edilmektedir.41 H. 1284 (1867-68) yılında istinsah edilen bir yazmaya göre
38 Buranın aynı zamanda bir derbend köyü olduğu belirtilmektedir.
39 Tahrir defterlerinin siyakat yazısı ile yazıldığı göz önüne alınırsa “dede-i efkâf zâbitleri” şeklindeki bu okumanın
belli bir ihtiyat payı olduğunu belirtmek gerekir.

yüzyıl ortalarında tekkenin mütevellisi Kızıldeli evlatlarından
Seyyid Murad Efendi olarak kaydedilmiştir (BOA, EV. MKT. CHT. 190/107). Yine 1785 yılında tekkenin ölen
imamı ve yerine atanması istenen yeni imam (muhtemelen ikisi de Kızıldeli evlatlarından) Seyyid Hüseyin Dede
ve Seyyid Ahmed Dede olarak kaydedilmiştir (BOA, C. EV. 16639). H. 1284 (1867-68) yılında Bursa’da istinsah
edilen bir yazmadan öğrendiğimize göre h. 1214 (1799-1800) yılında Yukarı Meydan’da (Kızıldeli Tekkesi’nin)
post-nişin olan şahıs Kızıldeli evlatlarından es-Seyyid Ali Dede, Aşağı Meydan’da post-nişin olan şahıs es-Seyyid
Hâlil Dede’dir. Aynı yazma h.

h. 1214 (1799-1800) tarihinde Kızıldeli Tekkesinin Yukarı Meydanı’nda Seyyid Ali Sultan
evlatlarından Seyyid Ali Dede, Aşağı Meydanı’nda da Seyyid Hâlil Dede post-nişînlik
yapmaktadır (Şeyh Sırrı Rifâî, 1284:1).